
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
10. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 22.4.2024

220/10/ZM/2024 MěP/1 - Zhodnocení bezpečnostní situace ve městě Ústí nad Orlicí za rok
2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

zhodnocení bezpečnostní situace za rok 2023 města Ústí nad Orlicí, dle příloh k usnesení ZM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ]

221/10/ZM/2024 MPO/1 - Záměr prodeje p.p.č. 1201/69 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje p.p.č. 1201/69 v k.ú. Hylváty na základě žádosti ░░░░  M░░░░ a B░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele dle rozhodnutí ZM.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ]

222/10/ZM/2024 MPO/2 - Záměr prodeje p.p.č. 75/5 v k. ú. Gerhartice
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje p.p.č. 75/5 v k.ú. Gerhartice na základě žádosti ░░░░ P░░░░ P░░░ Č░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele v daném termínu.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

223/10/ZM/2024 MPO/3 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 45/2 a p.p.č. 49/7 vše v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a R░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako kupujícím.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 45/2 a p.p.č 49/7 vše v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 38.115
Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

224/10/ZM/2024 MPO/4 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 619/11 v k.ú. Dolní Houžovec
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a ░░░░  F░░░░ ░░░░ ░ a J░░░  F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░  jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 619/11 v k.ú. Dolní Houžovec za kupní
cenu ve výši 12.900 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

225/10/ZM/2024 MPO/5 - Směnná smlouva p.p.č. 1219/13, část p.p.č. 1219/9, část p.p.č.
1219/20 a část p.p.č. 1387/1 za část p.p.č. 1219/4 a část p.p.č. 1218/9 vše v k.ú. Hylváty



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako směnitelem 1, a ░░░░ ░░░░ I░░░░  a V░░░  V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ , jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 1219/13 a nově oddělených p.p.č.
1219/51, p.p.č. 1219/54 a p.p.č. 1387/7 vše v k. ú. Hylváty za nově oddělený p.p.č. 1219/50 a p.p.č.
1218/10 vše v k. ú. Hylváty za finanční náhradu 44.780 Kč ve prospěch Města Ústí nad Orlicí, dle
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ]

226/10/ZM/2024 MPO/6 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 1280/23 v k.ú. Ústí nad Orlicí
(nově oddělený p.p.č. 1280/62 v k.ú. Ústí nad Orlicí)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a B░░░░ ░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako prodávajícím.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1280/62 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 6.400 Kč, dle
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ]

227/10/ZM/2024 MPO/7 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 483/2 a části p.p.č. 676/4 vše v k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a V░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jako prodávajícím.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 483/2, p.p.č. 676/8 a p.p.č. 676/7 vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí
nad Orlicí za kupní cenu ve výši 252.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ]

228/10/ZM/2024 MPO/8 - Směnná smlouva - směna p.p.č. 521/37 v k.ú. Oldřichovice u Ústí
nad Orlicí za část pozemku p.p.č. 1190/10 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako směnitelem 1, a spolku Aeroklub Ústí nad Orlicí, z.s., IČO: 13583417, Oldřichovice 101, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 521/37 v k.ú. Oldřichovice u
Ústí nad Orlicí za p.p.č. 1190/33 v k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 10.800 Kč ve prospěch Města
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

229/10/ZM/2024 MPO/9 - Směnná smlouva - k.ú. Gerhartice
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako směnitelem 1, a J░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako směnitelem
2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 104/2 a 6/26 vše v k.ú. Gerhartice za p.p.č. 534/19 v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí a p.p.č. 16/11, 6/18, 143/12 a 4/4 vše v k.ú. Gerhartice bez finanční náhrady, dle
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

230/10/ZM/2024 MPO/10 - Kupní smlouva - ČEZ Distribuce, a.s. - trafostanice Pod Lesem
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV - Podmokly, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej st.p.č. 1319 v k.ú. Hylváty, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 4.047,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

231/10/ZM/2024 MPO/11 - Záměr prodeje - AGILE spol. s r.o.
I. Zastupitelstvo města revokuje

usnesení č. 216/9/ZM/2024 ze dne 05.02.2024 ve věci záměru prodeje p.p.č. 2409/1 v k.ú. Ústí nad
Orlicí na základě žádosti AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741, Dráby 542, Litomyšlské předměstí, 566 01
Vysoké Mýto, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
záměr prodeje p.p.č. 2409/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741,
Dráby 542, Litomyšlské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, dle přílohy k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí zastupitelstva města v
daném termínu. 

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 5, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

232/10/ZM/2024 MPO/12 - Kupní smlouva - bytová jednotka Smetanova 876/2
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a L░░░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícím.
Předmětem smlouvy je prodej bytové jednotky č. 876/2 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů,
včetně podílu ve výši 1631/10000 na společných částech budovy č.p. 876, podílu 1631/10000 na st.p.č.
1175 a podílu 1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 895.000
Kč, dle přílohy k usnesení ZM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: Staženo

Usnesení: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

MPO/13 - Darovací smlouva - Pardubický kraj
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3]

233/10/ZM/2024 MPO/14 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní a smlouva o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene - HELP, silnice - železnice s.r.o.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a společností HELP, silnice - železnice s.r.o., IČO: 27497976,
Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej p.p.č.
501/154, p.p.č. 497/18, části p.p.č. 497/19, části p.p.č. 518/22 a p.p.č. 501/169 vše v k.ú. Oldřichovice
u Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč (kupní cena zahrnuje i prodej pozemní komunikace a
odvodnění), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.  

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

234/10/ZM/2024 FIN/1 - Poskytnutí individuálních investičních finančních dotací z rozpočtu
města spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu
města ve výši 203.028 Kč spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., se sídlem U
Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 15028895, na dofinancování rekonstrukce skautské
klubovny na adrese U Rybníčku 67, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální finanční dotace se spolkem Junák - český
skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí,
IČO 15028895, na dofinancování rekonstrukce skautské klubovny na adrese U Rybníčku 67, 562 03 Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu
města ve výši 3.000.000 Kč (ve dvou splátkách po 1.500.000 Kč splatných v roce 2024 a 2025)
spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty, 562
03 Ústí nad Orlicí, IČO 15028895, na stavbu skautské základny na pozemkové parcele č. 1266/5
v katastrálním území Hylváty, dle přílohy k usnesení.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální finanční dotace se spolkem Junák - český
skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s., se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí,
IČO 15028895, na stavbu skautské základny na pozemkové parcele č. 1266/5 v katastrálním území
Hylváty, dle přílohy k usnesení.

V. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací, dle
bodů II. a IV. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ]

235/10/ZM/2024 OSS/1 - Individuální dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví pro Nadační fond "S námi je tu lépe!"
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti, poskytnutí individuální účelové investiční dotace z rozpočtu města 2024
ve výši 250.000 Kč Nadačnímu fondu "S námi je tu lépe!", IČO 015 58 501, se sídlem Ústí nad Orlicí,
Čs. Armády 1076, na projekt Nový endoskop pro vyšetření rekta a anu pro chirurgické oddělení NPK,
a.s., Orlickoústecké nemocnice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy k
usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administrativní úkony související s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy ve stanoveném termínu. 

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

236/10/ZM/2024 OSS/2 - Programové dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví v roce 2024
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí programové dotace ve výši 460.000 Kč  pro Oblastní spolek
Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO 00426261,  na projekt "Senior doprava ČČK", z toho
362.598 Kč na osobní náklady, 5.000 Kč náklady na telefon a internet a 15.000 Kč komerční pojištění, 

II. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí programové dotace ve výši 98.000 Kč pro Rodinné centrum
Srdíčko, z.s.,, IČO 27052982, na projekt "NZDM Kamin", z toho 22.000 Kč na osobní náklady, 17.000 Kč
náklady za telefon a internet a 10.000 Kč komerční pojištění.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administrativní úkony související s uzavřením
veřejnoprávních smluv ve stanoveném termínu. 

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

237/10/ZM/2024 SMM/1 - Mimořádná dotace pro TEPVOS, spol. s r.o. na krytí ztráty sportovišť
v roce 2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

vyúčtování dotační smlouvy za rok 2023 ve výši 20.155.143,00 Kč a žádost o doplatek dotace za
uplynulý rok 2023 ve výši 3.245.773,00 Kč, předložené společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793,
se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve věci krytí ztrátovosti sportovišť, dle přílohy k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje
poskytnutí doplatku dotace ve výši 3.245.773,00 Kč společnosti TEPVOS spol. s r.o., IČ: 25945793, se
sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, účelově určené na krytí ztráty sportovišť dle
Smlouvy o poskytování dotace na krytí ztrátovosti sportovišť ze dne 23. 10. 2008.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva
města v daném termínu. 
 
 

Termín: 30.4.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ]

238/10/ZM/2024 OŠKCP/1 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba
sportovišť v roce 2024
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 3 k usnesení ZM spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách
276, IČO 00528137, ve výši 387.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 3 k usnesení ZM spolku Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí,
Kerhartice, Sokolská 120, IČO 49317725, ve výši 194.000 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce
2024 včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 21.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

239/10/ZM/2024 OŠKCP/2 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení ZM spolku FbK Orlicko - Třebovsko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Dukelská 546, IČO
26635232, ve výši 311.905 Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení ZM spolku Tělovýchovná jednota Jiskra
Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 15028658, ve výši 425.165 Kč.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení ZM spolku Basketbalový klub Ústí nad
Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Švermova 376, IČO 22762337, ve výši 265.530 Kč.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení ZM spolku FK Orlicko, z.s., sídlem Ústí
nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 14282542, ve výši 335.980 Kč.

V. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení ZM spolku Centrum bojových sportů
Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Třebovice 280, 561 24 Třebovice, IČO 19404166, ve výši 237.210 Kč.

VI. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti
sportovních organizací v roce 2024 dle bodu I. až V. tohoto usnesení.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

240/10/ZM/2024 OŠKCP/3 - Program regenerace MPZ v roce 2024 - dotace z ministerstva
kultury a finanční podíl města
I. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí dotace ve výši 88.836 Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako povinný podíl města v rámci
Programu regenerace městských památkových zón na rok 2024 panu J░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ , bydliště░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , určené na projekt Obnova oken a okenních výplní u
Měšťanského domu čp. 86 v Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, doložit
Ministerstvu kultury schválení dotace - povinného podílu města dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 13.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

241/10/ZM/2024 OŠKCP/4 - Dohoda o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků
programu Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, Fond
malých projektů v Euroregionu Glacensis s názvem "Příběhy našich hranic" mezi městem Ústí nad Orlicí,
IČO 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a Gminou Bystrzyca Kłodzka, Plac Wolnosci 1, 57-
500 Bystrzyca Kłodzka, REGON: 890717958. 

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
administraci Dohody o spolupráci dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 2, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ]

242/10/ZM/2024 ORM/1 - Informace o průběhu přípravy investiční akce "Domov důchodců -
rozšíření areálu a stavební úpravy".
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci vedoucí odboru rozvoje města o průběhu přípravy investiční akce "Domov důchodců Ústí nad
Orlicí - rozšíření areálu a stavební úpravy", dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit podání žádosti o dotaci, dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 31.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

243/10/ZM/2024 ORM/2 - Informace o průběhu plnění investiční akce "Výměna oken na
přístavbě a spojovacím krčku ZŠ Komenského čp. 11"
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci vedoucí odboru rozvoje města o průběhu plnění investiční akce "Výměna oken na přístavbě a
spojovacím krčku ZŠ Komenského čp. 11", dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení. 
 

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru města, zajistit předložení dohody na smírné vyřízení sporu, dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

244/10/ZM/2024 DSS/1 - Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Aktualizovaný Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí na roky 2021 - 2026.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zveřejnit
aktualizovaný Plán dopravní obslužnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

245/10/ZM/2024 OKT/1 - Obecní symboly - návrh na schválení kodifikace znaku města Ústí
nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

kodifikaci znaku města Ústí nad Orlicí dle návrhu heraldika Zdeňka Velebného a dle přílohy k usnesení
RM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit podání žádosti o doplnění
kodifikovaného znaku města Ústí nad Orlicí do registru komunálních symbolů (REKOS) u
Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
starostou města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 6, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

246/10/ZM/2024 OKT/2 - Obecní symboly - návrh na schválení vlajky města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. vexilologický návrh vlajky města Ústí nad Orlicí ve variantě A dle návrhu vexilologa Zdeňka
Velebného a  přílohy k usnesení ZM.

2. podání žádosti o udělení vlajky městu Ústí nad Orlicí, varianta A, u Podvýboru pro heraldiku a
vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky starostou města Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit podání žádosti o udělení vlajky
města Ústí nad Orlicí, varianta A, u Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké
sněmovny Parlamentu České republiky, dle přílohy k usnesení RM. 

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 6, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

247/10/ZM/2024 TAJ/1 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení ZM za
období říjen 2023 až únor 2024
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních zastupitelstva města:
 
ZM 8 (11. 12. 2023) až ZM 9 (5. 2. 2024)
169 - 219.
 
Celkem 51 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]



1

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

22 3 2 21 4 2 22 2 3 24 1 2 24 1 2 22 3 2

Datum konání: 22. 4. 2024

Záznam o průběhu hlasování  

220 225221 222 223 224

10. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

21 4 2 21 1 3 2 21 3 1 2 24 1 2 25 2 18 5 2 2

Záznam o průběhu hlasování  

10. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 22. 4. 2024

226 227 228 229 230 231

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

24 1 2 22 3 2 24 3 22 3 2 25 2 25 2

Záznam o průběhu hlasování  

10. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 22. 4. 2024

232
MPO/13

protinávrh na
stažení

233 234 235 236

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

21 4 2 24 1 2 25 2 25 2 20 2 3 2 24 3

Záznam o průběhu hlasování  

10. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 22. 4. 2024

237 238 239 240 241 242

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

24 3 23 2 2 6 15 4 2 18 6 1 2 17 6 2 2 21 3 3

Záznam o průběhu hlasování  

10. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 22. 4. 2024

243 244
protinávrh na

stažení bodů OKT
neschválen

245 246 247

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


